
Bournemouth – srpen 2011

Studijní pobyt na jazykovém kurzu

Ivana Strejcová



Náš první celodenní výlet se 
uskutečnil hned druhý den 
po příletu – město 
Wincherster, kde se bylo 
opravdu na co dívat: 
Winchesterská  katedrála, 
nejdelší katedrála Evropy 
z roku 1079 a místo 
posledního odpočinku 
mnoha biskupů 
z Winchesteru, 
anglosaských panovníků a 
také spisovatelky Jane 
Austenové. Winchesterský 
hrad, kde je umístěn kulatý 
stůl krále Artuše se jmény 
rytířů a krále Artuše na okraji 
desky stolu.



Mnohakilometrová bournemouthská pláž, které jsem si 
užívala jen málo, počasí na koupání bylo jen na začátku 
pobytu. Místní se ale koupali téměř za každého počasí, 
dokonce i v neoprenu.



Dům naší hostitelské rodiny ve čtvrti 

Charminster sice malý, ale útulný. Zde 

jsem bydlela se svými dvěma kolegyněmi.



Jeden z nejhezčích výletů k útesům u Swanage, 

pak pěšky do tohoto města, kde jsme navečer 

zhlédly i slavnou leteckou show Red Arrows.



Nezapomněla jsem navštívit ani známý kamenný útvar 

Stonehenge, který je vzdálený 9 km od Salisbury  a i 

přes vstupné 7 liber láká každoročně davy turistů 

z celého světa.



Nevšedním zážitkem 
byla i večerní 
návštěva koncertu 
Bournemouthského 
orchestru, který 
v městském parku 
hrál pop. Nadchl mě 
piknik, jeho atmosféra 
a bezprostřední  
chování Angličanů, 
což  u nás neznáme.



Jedna z mnoha bournemouthských  škol, která cizince 

vyučuje angličtinu, ta naše patřila k menším a  

jmenovala se Richard Language College.



Na Londýn a jeho památky jsme měly pouhý den –
neděli, kdy  v okrajových čtvrtích začínaly nepokoje. 
V centru  města ale tomu nic nenasvědčovalo. Škoda že 
nám silný déšť překazil navštívit  všechny naplánované 
památky. Z velkého počtu alespoň pár snímků za 
všechny.



London Eye je jedno 
z největších ruských 
kol na světě. 
Projížďka na něm trvá 
asi půl hodiny a 
nabízí pohled na 
všechny krásy 
Londýna z ptačí 
perspektivy.



Prošly jsme také po Millenium Bridge, jediném mostě 

v Londýně , který je určen jen pro pěší. Most vede od 

galerie Tate modern ke katedrále sv. Pavla.



Na celodenním výletě do 

Salisbury jsme navštívily 

gotickou katedrálu, která má 

nejvyšší kostelní věž v celé 

Anglii, je vysoká 123 metrů. 

Ve sbírkách její knihovny je 

uschován jeden z mála 

dochovaných exponátů 

slavné Magny Charty. 

Ozdobou jsou i mechanické 

hodiny, jedny z nejstarších 

dochovaných, byly na 

katedrálu instalovány roku 

1386.



Společná fotografie z loučení s naší hostitelskou rodinou 

na jejich zahradě – Claire s mladším synem, chybí dcera 

Megan a manžel Martin, který fotil.


